os meum : quia Joánnes qui-dem baptizávit aqua, vos autem baptizabímini Spíritu sancto, non post multos hos dies.

¶ Post passióinem suam per dies quadraginta appárens eis, et loquens de regno Dei, alle-lúia : \* Et vidéntibus illis elevátus est, allelúia : et nubes suscépit eum ab oculis eórum!, allelúia. ¶ Et convéscens præ-cépit eis ab Jerosólymis ne dis-céderent, sed expectárent pro-missiónem Patris. Et.

Lectio iij.

**I**CITUR qui convénerant, inter-rogábant eum, dicéntes : Dómine, si in témpore hoc re-stítues regnum Israel? Dixit autem eis : Non est vestrum nosse témpora, vel moménta, quæ Pater pósuit in sua pote-státe : sed accipiétis virtútem superveniéntis Spíritus sancti in vos, et éritis mihi testes in Jerúsalem, et in omni Iudea, et Samaria, et usque ad últi-mum terræ. Et cum hæc dixísset, vidéntibus illis, elevátus est : et nubes suscépit eum ab oculis eórum.

¶ Omnis pulchritúdo Dómini exaltata est super sidera : \* Spécies ejus in núbibus cœli, et nomen ejus in etérnum péramet, allelúia. ¶ A summo cœlo egréssio ejus, et occúrsus ejus usque ad summum ejus. Spécies.

Lectio iij.

**C**UMQUE intueréntur in cœlum eúntem illum, ecce duo viri astitérunt juxta illos in véstibus albis, qui et dixerunt : Viri Galilæi, quid statis aspiciéntes in cœlum? Hic Jesus, qui assúmptus est a vobis in cœlum, sic véniet quemádmodum vidí-stis eum eúntem in cœlum. Tunc revérsi sunt Jerosólymam a monte, qui vocátur Olivéti, qui est juxta Jerúsalem, sabbati habens iter. Et cum introíssent in cœnaculum, ascendérunt ubi manébant Petrus et Joánnes, Jacóbus et Andréas, Phi-

líppus et Thomas, Bartholomæu et Matthæus, Jacóbus Alphæi et Simon Zelotes, et Judas Ja-cóbi. Hi omnes erant perseve-rántes unanímiter in oratióne cum muliéribus, et Maríᾳ Matr Jesu, et frátribus ejus.

¶ Exaltáre, Dómine, allelúia, In virtúte tua, allelúia. ¶ Ele-vata est magnificéntia tua su-per cœlos, Deus. In virtúte. Ag-ria Patri. In virtúte.

In secundo Nocturno.

Aña. Exaltáre, Dómine, \* in vi-tute tua : cantábimus, et psal-lémus, allelúia. Ps. Dómine in virtúte. 42.

Aña. Exaltábo te, Dómine, : quóniam suscepísti me, allelúia Ps. Exaltábo te, Dómine. 33.

Aña. Ascéndit Deus \* in jubila-tione, et Dóminus in voce tubae allelúia. Ps. Omnes gentes. 48.

¶ Ascéndens Christus in altum allelúia. ¶ Captivam duxit ca-ptivitatē, allelúia.

Sermo sancti Leónis Papæ.

Lectio iv.

**Serm. i. de Ascens. Domini.**

**P**osse beatam et gloriósam re-surrectionem Dómini nostrí Jesu Christi, qua verum de-templum judáica impietate re-solutum, divina in tríduo po-tentia suscitávit, quadragena-rius hódie, dilectissimi, sanctorum diérum expléitus es-númerus, sacratissima ordina-tione dispository, et ad utilitá-tem nostræ eruditio-nis impén-sus : ut dum a Dómino in hoc spácio mora præsentia corporalis exténditur, fides resurre-ctio-nis documen-tis necessarii muniréatur. Mors enim Christi multum discipulorū corda turbaverat : et de supplicio cru-cis, de emissione spíritus, de exanimati corporis sepultura gravatis mestitudine méntibus, quidam diffidéntiæ torpor ob-réserat.

¶ Tempus est, ut revértar ad eum, qui me misit, dicit Dó-minus : nolite contristári, nec turbétur cor vestrum : \* Rogo

**p**ro vobis Patrem , ut ipse vos custodiat , alleluia , alleluia . V . Nisi ego abfero , Paracitus non veniet : cum assumptus fuero , mittam vobis eum . Rogo .

Lectio vi .

**I**nnebeatissimi Apóstoli omnesque discipuli , qui et de exitu crucis fuerant trépidi , et de fide resurrectionis ambigui , ita sunt veritatem perspicua roburati , ut Dómino in cœlorum eunte sublimia , non solum nulla afficerentur tristitia , sed etiam magno gáudio replerentur . Et revera magna , et ineffabilis erat causa gaudendi , cum in conspectu sanctæ multitudinis super omnium creaturarum cœlestium dignitatem , humani generis natura concéderet . supergressura angelicorum ordines , et ultra Archangelorum altitudines elevanda , nec ullis sublimitibus modum suæ provectionis habitura , nisi æterni Patris recepta conséssu , illius gloriae sociaretur in throno , cuius naturæ copulabatur in Filió .

**N**on turbetur cor vestrum : ego vado ad Patrem , et cum assumptus fuero a vobis , mittam vobis , alleluia , \* Spíritum veritatis , et gaudébit cor vestrum , alleluia . V . Ego rogabo Patrem , et alium Paraclitum dabit vobis . Spíritum .

Lectio vii .

**Q**uia igitur Christi ascensio , nostra provectio est ; et quo præcessit gloria capitis , eo spes vocatur et corporis : dignis , dilectissimi , exultemus gaudiis , et pia gratiarum actione latemur . Hodie enim non solum paradisi possessores firmati sumus , sed etiam cœlorum in Christo superna penetravimus : ampliora adépti per ineffabilem Christi gratiā , quam per diaboli amiseramus invidiam . Nam quos virulentus inimicus primi habitaculi felicitate dejecit , eos aibi con corporatos Dei Filius ad dexteram Patris collocavit : cum

quo vivit , et regnat in unitate Spíritus sancti Deus , per omnia sæcula sæculorum . Amen .

**R**. Ascéndens Christus in altum , captivam duxit captivitatem , \* Dedit dona hominibus , alleluia , alleluia , alleluia . V . Ascéndit Deus in jubilacione , et Dóminus in voce tubæ . Dedit . Glória Patri . Dedit .

In tertio nocturno .

**A**na . Nimis exaltatus est , \* alleluia , super omnes dens , alleluia . Ps . Dóminus regnávit , exultet . 75

**A**na . Dóminus in Sion , \* alleluia , magnus et excelsus , alleluia . Ps . Dóminus regnávit , irascantur . 78

**A**na . Dóminus in cœlo , \* alleluia , paravit sedem suam , alleluia . Ps . Bénedic . 80 .

**R**. Ascendo ad Patrem meum , et Patrem vestrum , alleluia . R . Deum meum , et Deum vestrum , alleluia .

Lectio sancti Evangélii secundum Marcum .

Lectio viii Cap . 16 . c

**I**n illo tempore : Recumbentesibus undecim discipulis , apparuit illis Jesus : et exprobavit incredulitatem eorum , et duritiam cordis : quia iis , qui viderant eum resurrexisse , non credidérunt . Et reliqua .

**H**omilia sancti Gregorii Papæ .

**H**omilia 29. in Evangelia .

**Q**uo resurrectiōnem Domini eam discipuli tarde crediderunt , non tam illorum infirmitas , quam nostra , ut ita dicam , futura firmitas fuit . Ipsa namque resurrectio illis dubitabibus per multa argumenta monstrata est : quæ dum nos legentes agnoscimus , quid aliud quam de illorum dubitatione solidamur ? Minus enim mihi María Magdaléne præstít , quæ ceteris crēdit , quam Thomas , qui diu dubitavit . Ille etenim dubitando , vulnerum cicatrices têtigit , et de nostro pectori dubitationis vulnus amputavit .

**R**Ego rogabo Patrem, et alium Paraclitum dabit vobis, \* Ut maneat vobiscum in aeternum, Spiritum veritatis, alleluia. V. Si enim non abierto, Paraclitus non veniet ad vos; si autem abierto, mittam eum ad vos. Ut. Bened. Divinum auxilium.

Lectio viii.

**A**n insinuandam quoque veritatem Dominicæ resurrectiōnis, notandum nobis est quid Lucas referat, dicens: Convéscens præcepit eis ab Jerosolymis ne discéderent. Et post pauca: Vidéntibus illis elevatus est, et nubes suscépit eum ab oculis eorum. Notáte verba, signáte mystéria. Convéscens elevatus est. Comédit et ascéndit: ut videlicet per effectum cœstiōnis, véritas patesceret carnis. Marcus vero, priusquam cœlum Dóminus ascéndat, eum de cordis atque infidelitatis duritia increpasse discípulos memorat. Qua in re quid considerandum est, nisi quod idcirco Dóminus tunc discípulos increpavit, cum eos corporaliter relinquit, ut verba, quae recédebat diceret, in corde audiéntium arctius impressa remanerent?

**R.** Ponis nubem ascensum tuum, Dómine: \* Qui ámbulas super pennas ventórū, alleluia. V. Confessiōnem et decórem induisti, amictus lumen sicut vestimentum. Qui tilória Patri. Qui.

Lectio ix.

**I**NCREPATA igitur eorum duritia, quid admonéndo dicat, audiamus: Eúntes in mundum universum, prædicáte Evangélium omni creaturæ. Numquid, fratres mei, sanctum Evangélium vel insensatis rebus, vel brutis animalibus fuerat prædicandum, ut de eo discípulis dicátur: Prædicáte omni creaturæ? Sed omnis creaturæ nōmine signatur homo. Omnis autem creaturæ aliquid habet homo. Habet namque commune esse cum lapidibus, vivere cum arbóribus, sentire cum animalibus, intel-

ligere cum Angelis. Si ergo commune habet aliquid cum omni creatura homo, juxta alii quid omnis creatura est homo. Omni ergo creaturæ prædicatur: Evangélium, cum soli homini prædicatur.